2.2 As vagas são para as cidades de Salvador e Ribeira do Pombal, no Estado da Bahia.
2.3 O Processo Seletivo  Simplificado para  as  vagas  por  função ou especialidade de que se trata  este  Edital,  visa  a

contratação mediante Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, sendo  392 (trezentos e noventa e dois)
profissionais para atuarem na Maternidade Maria da Conceição de Jesus, localizada no Município de Salvador e
de 681 (seiscentos e oitenta e um) profissionais, para atuarem no Hospital Geral Santa Tereza, localizado no
Município de Ribeira do Pombal, totalizando 1.073 (um mil e setenta e três) vagas , observando a Lei Estadual nº
11.373, de 05 de fevereiro de 2009 e Lei Estadual nº 6.677, de setembro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos do
Estado da Bahia). 

2.4 O Processo Seletivo Simplificado visa à contratação pelo prazo determinado de até 36 (trinta e seis) meses, podendo

[...]

servidores sobre assunto de sua área de competência; operar sistemas de controle, informação, registro e consulta a bancos
de dados e outras atividades de mesma natureza e grau de complexidade.

Remuneração: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 1.249,72 (mil duzentos e quarenta e
nove reais e setenta e dois centavos), acrescido de Gratificação de Incentivo ao Desempenho – GID mínima + 1/3 equivalente
a R$ 652,07 (seiscentos e cinquenta e dois reais e sete centavos) e Gratificação de Função por extensão de jornada no valor
correspondente a R$ 749,83 (setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos), perfazendo um total  de R$
2.651,62(dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos) quando submetido à jornada de trabalho de
40 horas semanais.

Carga Horária: 40 horas semanais.

Código da vaga: 202 e 205 – Vaga/ Área de atuação: Técnico Administrativo Temporário – Apoio Farmácia

Requisitos:  Certificado, devidamente  registrado, de conclusão de curso de nível  médio em instituição reconhecida pelo

[...]

Apoio à farmácia, dispensação e conferência de medicamentos, controle de estoques, documentação das atividades
e procedimentos.  Realização das atividades de acordo com as boas práticas de manipulação, sob supervisão direta do
farmacêutico e demais atividades inerentes à função.

Remuneração: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 986,83 (novecentos e oitenta e seis reais
e oitenta e três centavos), acrescido de Gratificação de Incentivo ao Desempenho – GID, mínima equivalente a R$ 489,05
(quatrocentos e oitenta e nove reais e cinco centavos, perfazendo um total de R$ 1.475,88(mil, quatrocentos e setenta e cinco
reais e oitenta e oito centavos) quando submetido à jornada de trabalho de 30 horas semanais.

Carga Horária: 30 horas semanais.

Código da vaga: 204 – Vaga/ Área de atuação: Técnico Administrativo Temporário – Rouparia, Cozinha e Lactário

Requisitos:

[...]

Além das áreas específicas para cada atividade acima mencionada, o lactário hospitalar
também deve dispor de vestiário para paramentação adequada dos funcionários e depósito para material de limpeza.

Remuneração: A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 1.249,72 (mil duzentos e quarenta e
nove reais e setenta e dois centavos), acrescido de Gratificação de Incentivo ao Desempenho – GID mínima + 1/3 equivalente
a R$ 652,07 (seiscentos e cinquenta e dois reais e sete centavos) e Gratificação de Função por extensão de jornada no valor
correspondente a R$ 749,83 (setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos), perfazendo um total  de R$
2.651,62(dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos) quando submetido à jornada de trabalho de
40 horas semanais.

Carga Horária: 40 horas semanais.

Código da vaga: 301 e 308 – Vaga/ Área de atuação: Técnico de Enfermagem do Trabalho – SESMT

Requisitos: Curso de Técnico de Enfermagem, registro no conselho de classe e experiência mínima de 6 (seis) meses em